Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejtoring e Urbanizmit 1& Komunés s& Prishtinds &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/03-224384/23 dt.22.11.2023,
né emér té Investitori “InOn" Sh.p.k, nga Prishtina me certifikat& t& biznesit ARBK 810837685 me Drejtor z. Besnik Thagi
dhe Pronaréve: “InOn"sh.p.k, Ismajl Hoxha, Skender Haliti, Agim Selmani, Driton dhe Kushtrim Bajgora, Nuhi Malushi,
Emrush Elshani, Avni Thagi, Gani Thaqi, Jakup Haxhiu dhe Sanije Bajgora, pér caktimin e kushteve ndérlimore pé&r hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor p&r ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste- Ndértesa me
2B+P+10, n& kuadér t& Blloku “C1-2"°, Térésia hapésinore “C" 1& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.1796-5, 6, 7, 8,15 &18; nr.1797-3,29,30,31,33, & 38 ZK Prishting, si dhe me
trajtim t& parcelés kadastrale nr.1797-41 ZK. Prishting, me destinim “rrugé®, sipas projekt propozimit / Planit t& situacionit
- “zgjidhjes urbane” {8 prezantuar,

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e kompleksit te lartecekur. Bazuar né pikén 2
{é n&nit 18 1& Ligjit p&r ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,*0rgani kompetent njofion publikun dhe mundéson komentet pér
kérkesén e dhénies sé lejes sé ndérlimit”. Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 08.12.2023 deri
me dat&én 22.12.2023 né Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-qov.net.
Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa me 2B+P+10
a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shitytézimit t€ tokés: Aré e klasés 3 - Rrugé

Vija regulluese 0.0m’ Sipas Planit m;gullues “Prishtina ¢ Re-Zona

Perendim”

c. Vija ndéntimore 7.5m’ Sipas Planit rregultues “Prishtina e Re-Zona
Perendim”

d. Lart&sia e lejuar n€ proporcion me distancén nga kufijté e parcelds | 7.5m’ / 35.00m’

kadastrale pérgjaté rrugés publike
c. Lartfsia e lejuar né proporcion me distanc®n nga kufijté andsori
dhe t& pasmé té parcelés kadasirale.

f.  Pérgindja c sipérfages ndértuese n& proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale (ISHP)

Anfsor: 7.0m’/35m? & 0.00m'/35m’
Pasme : i4.5m'29m’
Koeficienti 3.3, osc 6,190.80m?, sip. ndértimore mbj tok&

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi 1oké né proporcion me | 40%- ose §5=693.20m? ¢ lejuar, $=617m? - e propozuar
sip&rfaqen ¢ parcelgs kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja e sipérfaqes s gjelb&ruar n& proporcion me sipérfagen e | 40% - ose $=693.20m? € lejuar dhe S=705m? - ¢ propozuar
parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérgindja e sipBrfaqes s& pErdorshme néntok&sore né proporcion | 60% ose §=1,039.80m? lejuar dhe §=1,030m? - ¢
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) propozuar,

j- Numri i hapgsirave pér vendparkime (& automjeteve 54 VP néntok® 6 VP mbitoke

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po- 8 Jo-0O  Nuk aplikehet - O

aplikohet - O Sqaro:

m. Shiiryi&zimi i propozuar a do & gjencrojé ndotje t& mjedisit apo zhurm@ mé t& madhe sesa zona pérreth?Pe -0 Jo - B Nuk

.

A Bsht& ndonj# nga punét ndértimore né zona 1& mbrojtura, zona t€ vegania ose zona & veganta t&€ mbrojtura? Po -[]

K  Nuk aplikohet -1 Sqaro:

Jo-

NE & gjitha komentet tuaja dul .-

Né& bazé t& Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, p&r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrlimin e k&rkesave pér kushte ndértimore, leje ndérimore dhe leje rrénimi pé&r kategoring | dhe Il t& ndértimeve, neni
13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy diléve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgfigja

r i (;
Neénshkrimi i Zyrtarit; Sy _.I %
NS "{Gfe‘ Faqe 1 prej 1
!'.ﬁ' 05;.-; 11 Womina @ Prishtinds-Drejtoria @ Urbanizmt

h
5 S
ARy
-‘g.@%"*:oo"}"
R,Q /

Mn . “Aipkovan Zogoviq® i, 1, 10000, Prishtind-Kosovd
efon .+ 383 (0)138 221 242 e-mail. whanpmiposhhinedrks-gov nel




